
 

ANUNT DE PARTICIPARE 

Obiectul achizitiei: Constructia unui sector de drum din str.1Mai, s. Sadic,r-ul 

Cantemir 

prin procedura de achiziție: VM 

 

45200000-9 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): DA 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat 

 

1. Denumirea autorității contractante: Primăria com. Sadîc, r. Cantemir 

2. IDNO: _1007601004869 

3. Adresa:  Com. Sadîc 

4. Numărul de telefon/fax:  029875746,  067597314 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:Primăria Sadîc  primaria.sadic@mail.ru 

 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): nu e cazul 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind îndeplinirea următoarelor lucrări: 

 

 

Nr. 

d/o 

 

Cod CPV 

 

Denumirea bunurilor 

Unitat 

ea de 

măsur 

ă 

 

Cantitate 

a 

Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

Standarde de 
referință 

Valoarea estimată 

(se va indica pentru 

fiecare lot în parte) 

 

 

 

1 

 

 

 

45200000-9 

Constructia unui sector de 

drum din str.1Mai, s. Sadic,r-

ul Cantemir 

 

 

 

Conform caietului de sarcini 

 

 

 

 

369 772,00 

Valoarea estimativă totală a lucrării  369 772,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

 

10. Termenele şi condiţiile de îndeplinire/prestare solicitată este de  pînă la 30.11.2025 

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2025 

Cod CPV : 



12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul 

minim/ 

Obligativit

atea 

1 Propunerea financiara  Formularul ofertei , specificații de preț semnat 

electronic de catre operatorul ecoomic 

obligator 

2 Propunerea tehnică Deviz de cheltuieli, cu semnătură electronica  de 

catre operatorul economic 

obligator 

3 
CERERE DE PARTICIPARE Anexa nr. 7 Semnat electronic de către operatorul 

economici 

obligator 

4 DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

Anexa nr. 8 Semnat electronic de către 

operatorul economici 
obligator 

5 Dovada înregistrării persoanei juridice, în 

conformitate cu prevederile legale/Extras din 
Registrul de stat al persoanei juridice 

Certificate/decizie de înregistrare a 

întreprinderii - copia, Semnat electronic  de 

către operatorul economi 

obligator 

6 Declaratie privind dotarile 

specifice,utilajul și echipamentul necesar 

pentru îndeplinirea corespunzătoare a 

contractului 

Anexa nr. 14. Semnat electronic de către 

operatorul economi 
obligator 

7 
GRAFIC DE  EXECUTARE A 

LUCRĂRILOR-perioada de execuție 

Anexa nr. 10 Semnat electronic de către 

operatorul economi 

obligator 

8 
DECLARAȚIE 

privind experienţa similară 

 a) lista lucrărilor similare executate în 

ultimii 5 ani, însoţită de certificări de bună 

execuţie pentru cele mai importante lucrări, 

în care să se conțină cel puțin un contract de 

lucrări similare a cărui valoare să nu fie mai 

mică de 75% din valoarea viitorului 

contract  

Contacte/Procese verbale de executie a 

lucrarilor similare in anul 2022-2025 
 

Declarație privind  lista  principalelor 

lucrări executateîn ultimul an de 

activitate,  

anexa nr.12 din documentația standart, semnat 

electronic de către operatorul economic , cu 

aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

obligator 

9 
Semnat electronic de către operatorul economi obligator 

10 Anexa nr. 13. Semnat electronic de către 

operatorul economi 

obligator 

11 
 

Declarație  privind  personalul de 

specialitate și/sau a experților 

Anexa nr. 15. Semnat electronic de către 

operatorii economici 

obligator 

12 Diriginte de șantier- Agentul economic va 

prezenta legitimația și certificatul de atestare 

tehnico- profesională valabile pentru perioada 

executării lucrărilor. 

Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

obligator 

13 AVIZ pentru participare la licitațiile publice de 

lucrări din domeniul construcțiilor și 

instalațiilor 

Anexa nr. 22. Semnat electronic  de către 

operatorul economi 

obligator 

14 
Cerificat/autorizatie privind securitatea si 

sănătatea in muncă 

 

 

Cu aplicarea semnăturii electronice a operatorului 

economic 

obligator 



 

 

13. 

Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)_nu. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) în conformitate cu cerințele din 

caietul de sarini 

15. Ofertele se prezintă în valută - md 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai scăzut preț  

16. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: nu este 

 

17. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă) ora indicată in SIARSAP  

- pe: (data)_ 4 zile [data] indicată in SIA RSAP 

 

18. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

19. Termenul de valabilitate a ofertelor  60 zile 

20. Locul deschiderii ofertelor Conform publicării din SIA RSAP M-Tender (SIA RSAP sau adresa 

deschiderii) 

                                                                   

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

21. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare md 

22. Alte informaţii relevante nu este 

 
 

Conducătorul   grupului de lucru 

 

 

Porumbescu Ilie                 ___________________________

15 Declaratie de Garanție a obiectului 
semnat electronic de către operatorul 

Pe o perioadă de 5 ani de la semnarea 

procesului verbal de recepție la terminarea 

lucrărilor, toate 

defectele vor fi înlăturate din contul 

antreprenorului – executor de contract cu condiția 

exploatării corecte și cu excepția cazului de forță 

majoră 

obligator 



 


		2025-09-15T16:51:49+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




